
UCHWAŁA NR VII.48.2015
RADY GMINY SPICZYN

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 2. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje Zespół ds. wspierania 
inicjatyw lokalnych (zwany dalej zespołem).

§ 3. 1. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej należy składać w Urzędzie 
Gminy Spiczyn:
1) do 30 września roku poprzedzającego rok kalendarzowy - w przypadku wniosków, których realizacja 
odbywać się będzie w następnym roku kalendarzowym;
2) do 31 maja danego roku - w przypadku wniosków, których realizacja odbywać się będzie w drugim półroczu 
tego roku kalendarzowego.

2. Po rozpatrzeniu wniosku do wnioskodawcy przesyła się pisemną informację o dokonanym 
rozstrzygnięciu.

3. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku wraz z informacją, o której mowa w ust. 2, do 
wnioskodawcy przesyłane jest zaproszenie do zawarcia umowy i wspólnego sporządzenia dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej.

§ 4. 1. Zespół składa się z 5 członków powoływanych przez Wójta Gminy Spiczyn, spośród osób 
zgłoszonych przez Radę Gminy Spiczyn.

2. Zespół dokonuje oceny zgłoszonych wniosków stosując następujące kryteria oceny wniosków:
1) kryterium celowości inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej,
2) kryterium liczebności uczestników inicjatywy lokalnej – mieszkańców osiedla, bloku, członków organizacji 
występującej z inicjatywą,

3) kryterium wkładu własnego grupy inicjatywnej.

2. Wkład własny w kosztach realizacji inicjatywy lokalnej powinien wynieść na poziomie nie niższym niż 
15% kosztu realizacji zadania.

3. Wkład własny stanowią:

1) środki finansowe zgromadzone przez grupę inicjatywną,

2) świadczenia rzeczowe – w szczególności dokumentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, usługi lub 
materiały niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spiczyn.

Id: EC418000-B11B-4D06-A331-E9092A59A97E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Spiczyn

Joanna Dejko

Id: EC418000-B11B-4D06-A331-E9092A59A97E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W ramach realizacji projektu „Diagnozuj, Debatuj, Decyduj – 3 D Tarczy Sobieskiego” Gmina
Spiczyn zobowiązała się do wdrożenia „Modelu Współpracy Administracji Publicznej i
Organizacji Pozarządowych”, powstałego w wyniku realizacji projektu systemowego pn. „ Modelu
Współpracy Administracji Publicznej i Organizacji Pozarządowych – wypracowanie i
upowszechnienie standardów współpracy”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, który jest rekomendowany przez Ministerstwo
Pracy i Polityki Społecznej do stosowania przez organy administracji publicznej. W związku z tym
należy stworzyć tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w
ramach inicjatywy lokalnej tak, aby wszystkie zasady znalazły się w jednym dokumencie. Projekt
ma przyczynić się do wzrostu efektywności realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy
lokalnej i usprawnić współpracę mieszkańców i samorządu.

Pojęcie inicjatywy lokalnej (IL) wprowadziła nowelizacja ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (ustawa) z 2010 roku, definiując IL oraz poświęcając jej odrębną
część. (Rozdział 2a ustawy art.19b – 19h). Zgodnie z art. 2 pkt.4 inicjatywa lokalna – to forma
współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu wspólnego
realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. Art. 5 ust. 5 Organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji.

Id: EC418000-B11B-4D06-A331-E9092A59A97E. Podpisany Strona 1




